
  
  
  
  
  

  
  

 

 
 

 
 
 

 

 

(Resolução TC Nº 67, de 04 de dezembro de 2019) 
 
 

 

ITEM 44 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 

  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IZ
E

L
M

A
 SO

R
A

IA
 FE

R
R

E
IR

A
, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, L

U
IZ

 C
A

B
R

A
L

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 122b1626-b606-4a3e-8eaa-b0de25d0b0a6



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.974.458,73            558.913,75               558.913,75                558.913,75               -                           20/02/19

Fevereiro 6.267.306,04            577.375,89               577.375,89                577.375,89               -                           20/03/19

Março 6.431.874,74            592.999,24               592.999,24                592.999,24               -                           19/04/19

Abril 6.394.793,56            590.140,17               590.140,17                590.140,17               -                           20/05/19

Maio 6.460.723,73            598.210,56               598.210,56                598.210,56               -                           20/06/19

Junho 6.503.319,61            601.388,08               601.388,08                601.388,08               -                           19/07/19

Julho 6.671.066,86            613.212,22               613.212,22                613.212,22               -                           20/08/19

Agosto 6.732.210,44            619.670,38               619.670,38                619.670,38               -                           20/09/19

Setembro 6.806.479,92            626.668,79               626.668,79                626.668,79               -                           18/10/19

Outubro 7.327.331,38            666.471,04               666.471,04                666.471,04               -                           20/11/19

Novembro 6.171.135,31            560.979,98               560.979,98                560.979,98               -                           20/12/19

Dezembro 6.549.321,31            629.383,65               629.383,65                629.383,65               -                           20/01/20

13° Salário 4.891.372,17            444.767,02               444.767,02                444.767,02               -                           20/12/19

TOTAL 83.181.393,80          7.680.180,77            7.680.180,77             7.680.180,77            -                           

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.781.618,88            1.532.038,22            1.532.038,22            8.425,10                    1.523.613,12            -                           20/02/19

Fevereiro 7.077.912,65            1.599.787,77            1.599.787,77            7.895,18                    1.591.892,59            -                           20/03/19

Março 7.258.836,28            1.640.717,72            1.640.717,72            15.629,89                  1.625.087,83            18.106,85                 19/04/19

Abril 7.178.063,55            1.622.315,72            1.622.315,72            14.194,75                  1.608.120,97            1.428,21                   20/05/19

Maio 7.245.247,67            1.637.598,09            1.637.598,09            26.317,58                  1.611.280,51            -                           20/06/19

Junho 7.335.309,28            1.657.348,76            1.657.348,76            40.647,87                  1.616.700,89            -                           19/07/19

Julho 7.471.014,00            1.688.468,59            1.688.468,59            43.588,30                  1.644.880,29            -                           20/08/19

Agosto 7.587.621,49            1.714.713,41            1.714.713,41            43.093,14                  1.671.620,27            -                           20/09/19

Setembro 7.656.014,70            1.730.289,81            1.730.289,81            37.321,42                  1.692.968,39            -                           18/10/19

Outubro 8.042.031,74            1.818.011,25            1.818.011,25            28.755,12                  1.789.256,13            -                           20/11/19

Novembro 6.956.254,76            1.570.332,11            1.570.332,11            24.280,50                  1.546.051,61            -                           20/12/19

Dezembro 7.620.122,77            1.722.777,52            1.722.777,52            15.588,97                  1.707.188,55            -                           20/01/20

13° Salário 5.248.951,20            1.182.911,52            1.182.911,52            19.703,30                  1.163.208,22            -                           20/12/19

TOTAL 93.458.998,97          21.117.310,49          21.117.310,49          325.441,12                20.791.869,37          19.535,06                 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
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